АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ 2 0 1 7  г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2017 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833

В связи с уточнением объема финансирования на 2017 год муниципальной программы

«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2017 - 2020 годы,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды
города Рязани» на 2017 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города
Рязани от 12.05.2017 № 1833 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды города Рязани» на 2017 - 2020 годы» (в редакции
постановления администрации города Рязани от 21.12.2017 № 5666), изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

города Рязани в сети Интернет ту\у.ас1тг2П.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
о т ^ Й Щ ^ /2 0 1 7  г. тММ.

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани» на 2017 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани» на 2017 - 2020 годы:

- строку «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет
муниципальной программы 497 565,3 тыс. рублей, из них:

347 215,3 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
33 300,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
117 000,0 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета,
50.0 гыс. рублей за счет средств внебюджетных источников,
в том числе по годам реализации:
2017 год-231 365,3 тыс. рублей, из них:
81 015,3 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
33 300,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
117 000,0 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета,
50.0 тыс. рублей за счет средств внебюджетных источников;
2018 год -  69 000,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани;
2019 год -  69 000,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани;
2020 год -  128 200,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани

2. В приложении № 1 к муниципальной программе:

2.1. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2

2.1 Основное мероприятие 2.1.
Благоустройство общественных
территорий города Рязани

2017-
2020

УБГ,
подрядные

организации

1. Благоустройство парков, скверов, бульваров и других
общественных территорий города Рязани
(благоустройство Лыбедского бульвара)

Доля
благоустроенных
общественных
территорий
города Рязани от
общего
количества
общественных
территорий
города Рязани

УБГ, МБУ
«ДБГ »

2. Благоустройство Центрального парка культуры и
отдыха в городе Рязани.
3. Благоустройство детского парка (пересечение улиц
Шевченко - 5-я Линия) в Железнодорожном районе
города Рязани.
4. Ремонт фонтана «Лоси» на Лыбедском бульваре

УБГ,
УОРАА

5. Реализация проекта местных инициатив

УБГ,
подрядные

организации
МБУ «ДБГ»

6. Благоустройство сквера на улице Керамзавода.
7. Благоустройство сквера им. Я.П. Полонского.
8. Благоустройство парка им. Гагарина
9. Устройство спортивных площадок в
Железнодорожном, Московском, Октябрьском,
Советском районах города Рязани.

УЭиЖКХ 10. Установка спортивного оборудования

2.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить
в следующей редакции:____________

№
и/п

Наименование муниципальной
программы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

ГРБС,
соисполни

тель,
участники

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые результаты

2017 2018 2019 2020 Итого
реализации программы к

2020 году

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды города
Рязани» на 2017 - 2020 годы

Бюджет города
Рязани

Всего, в
том числе:

81015,3 69000 69000 128200 347215,3

УБГ 40015,3 69000 69000 128200 306215,3

УЭиЖКХ 41000 41000

Областной
бюджет

Всего, в
том числе:

33300 33300

УБГ 22300 22300

УЭиЖКХ 11000 11000

Федеральный
бюджет

Всего, в
том числе:

117000 117000

УБГ 78000 78000

УЭиЖКХ 39000 39000

Внебюджетные
средства

УБГ 50 50

Всего, в
том числе:

231365,3 69000 69000 128200 497565,3

УБГ 140365,3 69000 69000 128200 406565,3

УЭиЖКХ 91000 91000

1 Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, проездов и тротуаров в городе Рязани

4

?

Основное мероприятие 1.1.
Б; [агоустройство дворовых
территорий города и проездов
к ним

Мероприятие 1.1.1.
; Благоустройство дворовых
территорий города, п том
числе разработка проектно-
см етной доку м еггга ци и

Бюджет города
Рязани

Всего, в
том числе:

УБГ

УЭиЖКХ

Областной
бюджет'

Федеральный
бюджет

Всего, в том
числе:

Всего, в
том числе:

УБГ

УЭиЖКХ

Всего, в
том числе:

УБГ

УЭиЖКХ

УБГ

УЭиЖКХ

Бюджет города
Рязани

Областной
бюджет

Федеральный

УБГ,
подрядные

61000

25000

36000

22000

11000

11000

78000

39000

39000

161000

75000

86000

7821,5

11000

19000

54000

54000

54000

54000 25800

54000 25800

54000

54000

25800

54000 25800

54000 54000 25800

10

194800

158800

36000

22000

11000

11000

78000

Приведение в
нормативное состояние до
43% дворовых территорий
города Рязани

39000

39000

294800

208800

86000

141621.5

11000

39000

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

бюджет

Всего 57821,5 54000 54000 25800 191621,5

1.1.2 Мероприятие 1.1.2.
Возмещение затрат на

Бюджет города
Рязани

УЭиЖКХ 36000 36000

благоустройство дворовых
территорий города, в том
числе разработку проектно-
сметной документации
(предоставление субсидий
управляющим организациям,
товариществам собственников
жилья, жилищным
кооперативам, иным
специализированным
потребительским
кооперативам)

Областной
бюджет

11000 11000

Федеральный
бюджет

39000 39000

Всего 86000 86000

1.1.3 Мероприятие 1.1.3. Ремонт
тротуаров и проездов к
дворовым территориям, в том
числе разработка проектно
сметной документации

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции

17178,5 17178,5

2 Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий города Рязани

2.1 Основное мероприятие 2.1.
Благоустройство
общественных территорий
города Рязани

Бюджет города
Рязани

Всего, в
том числе:

19418,8 15000 15000 49418,8 Увеличение доли
благоустроенных
общественных территорий
города Рязани до 40%УБГ, МБУ

«ДБГ »
14268,8 15000 15000 44268,8

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

УЭиЖКХ 5000 5000

УБГ,
УОРАА

150 150

Областной
бюджет УБГ,

11300 11300

Федеральный
бюджет

подрядные
организа

ции,
39000 39000

Внебюджетные
средства

УОРАА 50 50

Всего 69768,8 15000 15000 99768,8

2.1.1 Мероприятие 2.1.1.
Благоустройство парков,

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

842,3 842,3

скверов, бульваров и других
общественных территорий
города Рязани
(благоустройство Лыбедского
бульвара)

Областной
бюджет

организа
ции

9075 9075

Федеральный
бюджет

32175 32175

Всего 42092,3 42092,3

2.1.2 Мероприятие 2.1.2.
Благоустройство
Центрального парка культуры
и отдыха в городе Рязани
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению на
иные цели)

Бюджет города
Рязани

УБГ, МБУ
«ДБГ »

321,5 15000 15000 30321,5

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1.3 Мероприятие 2.1.3.
Благоустройство детского
парка (пересечение улиц
Шевченко - 5-я Линия) в
Железнодорожном районе
города Рязани (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению на иные цели)

Бюджет города
Рязани

УБГ, МБУ
«ДБГ »

5840 5840

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. Ремонт
фонтана «Лоси» на Лыбедском
бульваре (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению на иные цели)

Бюджет города
Рязани

УБГ, МБУ
«ДБГ »

4437,8 4437,8

2.1.5 Мероприятие 2.1.5. Реализация
проекта местных инициатив

Бюджет города
Рязани

УБГ,
УОРАА

150 150

Областной
бюджет

300 300

Внебюджетные
средства

50 50

Всего 500 500

2.1.6 Мероприятие 2.1.6.
Благоустройство сквера на
улице Керамзавода

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные
организац

ии

130,2 130,2

Областной
бюджет

1403,6 1403,6

Федеральный
бюджет

4976,5 4976,5

8

1 2 3 4
1

5 6 7 8 1 9
1

10

2.1.7

Всего 6510,3 6510,3

Мероприятие 2.1.7.
Благоустройство сквера
им. Я.П. Полонского

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции

48,5 48,5

Областной
бюджет

521,4 521,4

Федеральный
бюджет

1848,5 1848,5

Всего 2418,4 2418,4

2.1.8 Мероприятие 2.1.8.
Благоустройство парка
им. Гагарина

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

Н И И

148,5 148,5

2.1.9 Устройство спортивных
площадок в
Железнодорожном,
Московском, Октябрьском,
Советском районах города
Рязани (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению на иные цели)

Бюджет города
Рязани

УБГ, МБУ
«ДБГ»

2500 2500

2.1.10
1

Установка спортивного
оборудования

Бюджет города
Рязани

УЭиЖКХ 5000 5000

Задача 3. Развитие сетей наружного освещения на

3.1 Основное мероприятие 3.1.
Строи тельство, реконструкция

Бюджет
г орода Рязани

УБГ, МБУ
«ДБГ»

596,5 102400 102996,5 Увеличение
протяженности сетей

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

сетей наружного освещения на
территории города, в т.н.
разработка проектной
документации (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению на осуществление
капитальных вложений)

наружного освещения до
460 км